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Urządzenie do sprawdzania działania podciśnieniowego regulatora
wyprzedzania zapłonu silnika samochodowego

Sprawdzanie działania regulatorów próżniowych
samochodów na stacjach obsługi stanowi dla
użytkowników i kierowców samochodów niedo¬
godność, gdyż oprócz kosztów na rzecz stacji po¬
woduje koszty wtórne, wynikające z konieczno¬
ści doprowadzenia i odprowadzenia samochodów
do stacji oddalonej od stałego miejsca użytko¬
wania samochodów nierzadko kilkadziesiąt kilo¬
metrów oraz wyłącza samochody z normalnej
eksploatacji na okres doprowadzenia samochodów
do stacji obsługi i wyczekiwania na sprawdzanie.
Niniejszy projekt wynalazczy usuwa te niedogod¬
ności powodujące trudność dla kierowców i do¬
datkowe koszty.

Wynalazek dotyczy urządzenia do sprawdzania
działania regulatora podciśnieniowego silnika sa¬
mochodowego bez kłopotliwego uciekania się do
pomocy stacji obsługi.

Istotą wynalazku jest wykorzystanie ruchu cię¬
gła regulatora podciśnieniowego, do którego to cię¬
gła przymocowany jest trzpień spełniający rolę
czujnika do sygnalizacji działania regulatora.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 i fig. 2 przedstawiają w korespondujących
przekrojach regulator zapłonu w silniku samo¬
chodowym, gdzie % oznacza obudowę podciśnie¬
niowego regulatora, 2 — obudowę odśrodkowe¬
go regulatora wyprzedzania zapłonu, 3 — tarczę
przerywacza, 4 — cięgło łączące tarczę przery¬

wacza 3 z nieuwidocznioną na rysunku przepo¬
ną podciśnieniowego regulatora wyprzedzenia za¬
płonu, 5 — trzpień wskazujący zadziałanie pod¬
ciśnieniowego regulatora wyprzedzania zapłonu

5 i 6 — przekaźnik elektryczny sygnalizujący skok
trzpienia 5. •

Sprawdzanie działania regulatora podciśnienio¬
wego silnika samochodowego odbywa się w ten
sposób, że podczas zwiększania obrotów silnika

10 ruch tarczy przerywacza 3 przenosi się poprzez
mimośród na cięgło 4, które wysuwa przez otwór
w obudowie regulatora 1 trzpień 5 wskazujący
działanie regulatora. Fig. 3 przedstawia położe¬
nie trzpienia podczas zadziałania regulatora pod-

15 ciśnieniowego, gdzie h oznacza wielkość skoku
trzpienia 5 do styku z przekaźnikiem elektrycz¬
nym 6.

Zastrzeżenia patentowe

20 l. Urządzenie do sprawdzania działania podciś¬
nieniowego regulatora wyprzedzania zapłonu
silnika samochodowego znamienne tym, że do
cięgła (4) łączącego tarczę przerywacza (3)
z przeponą podciśnieniowego regulatora przy-

25 twierdzony jest trzpień (5), którego drugi ko¬
niec przechodzi przez otwór wywiercony w
obudowie regulatora (1) przy czym trzpień (ten
podczas zwiększania obrotów silnika z chwilą
zadziałania regulatora podciśnieniowego poprzez

30 ruch tarczy przerywacza (3) i połączonego
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z nią cięgła (4) wysuwa się z otworu obudowy
(1) i wskazuje działanie regulatora.
Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że nad trzpieniem (5) umieszczony jest prze¬

kaźnik elektryczny (6), za pomocą którego skok
(h) trzpienia jest sygnalizowany na drodze
elektrycznej, w sposób świetlny, na tablicy
rozdzielczej w kabinie kierowcy.
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